Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52

623060, Свердловская область, Нижнесергинский район, р.п. Дружинино. Железнодорожников 7а

Составлено:	Согласовано:
Председатель ПК	Заведующий
МКДОУ детский сад №52	МКДОУ детский сад № 52
Абдуллина А.А.	Королева Т.А.

План работы первичной профсоюзной организации МКДОУ детского сада № 52 р.п. Дружинино

На январь-июнь 2024г

Задачи профсоюзной организации

- · Реализация уставных задач профсоюза по представительству и защите социально-трудовых прав и профессиональных интересов работников ДОУ.
- · Координация действий членов Профкома для достижения общих целей профсоюзной организации.
- · Профсоюзный контроль за соблюдением в Учреждении законодательства о труде и охране труда.
- · Информационное обеспечение членов Профсоюза, разъяснение мер, принимаемых Профсоюзом по реализации уставных целей и задач.
- · Организация приема в Профсоюз и учет членов Профсоюза, осуществление организационных мероприятий по повышению мотивации профсоюзного членства.

№	Содержание работы (мероприятие)	Ответственные	
	ЯНВАРЬ		
1	Об исполнении сметы за 2023г и утверждение сметы ППО на 2024г Об утверждении плана работы на февраль О проведении проверок: -удержание членских профсоюзных взносов; -трудовы х книжек членов Профсоюза О направлении работников в санаторий профилакторий «Юбилейный» (с учетом резерва) согласно графику на 2024год. Об итогах выполнения коллективного договора и соглашения по Охране труда за 2023год	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
2	Обновить базу данных о членах Профсоюза в	Председатель ППО Абдуллина А.А.	

	АИС		
3	Провести проверку удержания членских взносов	Продолжения ППО Аблидиина А А	
	по расчетным листкам за декабрь 2023г	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
4	Провести анализ производственного		
	травматизма и проф.заболеваний за год	Уполномоченный по Охране труда	
	совместно со специалистом по охране труда		
5	Собрать заявки на участие в поездках,	, ID ID	
	экскурсиях и т.д (проект «Профсоюз-	Ответственный за КМР	
	территория здоровья»)		
6	Собрать заявки на все виды оздоровления детей членов Профсоюза	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
	членов профсоюза		
1	Рассмотреть вопросы:		
1	т ассмотреть вопросы.		
	1.Об итогах проверки правильности ведения		
	трудовых книжек		
	2.Об итогах рассмотрения обращений членов	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
	профсоюза в Профком за 2023г.		
	3.Об утверждения плана работы на март		
	3.00 утверждения плана расоты на март		
2	Провести мероприятие, посвященное 1 февраля-		
	Дню образования профсоюзного движения в	H H H H H H H H H H H H H H H H H H H	
	Свердловской области	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
	Copposition contacts		
3	Провести зимний День Здоровья для членов		
	Профсоюза в рамках проекта «Профсоюз –	п пполс	
	территория здоровья».	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
	THE THE TAXABLE TO TH		
4	Организовать поздравление мужчин членов	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
	профсоюза с Днем защитника Отечества	Члены профкома	
		тепы профисма	
5	Провести репетиции номеров для участников		
	Фестиваля творчества работников образования	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
	«Грани таланта»	Ответственный за КМР	
-	Принять участие в «Лыжне России»	Продолжения ППО Абридниция А А	
6		Председатель ППО Абдуллина А.А.	
1	Март		
1	Рассмотреть вопросы:		
	1.Об утверждении плана на апрель.		
	2. А проведении месячника по охране руда.	Породолого ППО Аб А А	
	3. Об оказании помощи членам Профсоюза в	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
	оформлении заявок на получение путевок для		
2	детей в оздоровительные лагеря и санатории.		
2	Провести сбор предложений работников по		
	внесению изменений в локальные нормативные	п ппо 15	
	акты образовательной организации для	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
	рассмотрения в Профкоме.		
3	Организовать участие молодых педагогов и	По	
3		Председатель ППО Абдуллина А.А.	
	наставников в Весенней школе молодых	Ответственный за работу с мол.	
	педагогов и наставников	Педагогами и наставниками	

4	Организовать участие молодых педагогов в конкурсе «Педагогический дебют»	Председатель ППО Абдуллина А.А. Ответственный за работу с мол. Педагогами и наставниками	
5	Организовать посещения театра для членов Профсоюза в рамках проекта «Профсоюз – территория здоровья»	Председатель ППО Абдуллина А.А. Ответственный за КМР	
6	Организовать поздравление коллег и ветеранов с 8 Марта	Председатель ППО Абдуллина А.А. Ответственный за КМР	
7	Организовать помощь членам Профсоюза в оформлении заявок на получение путевок для детей в оздоровительные лагеря и санатории	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
	Апрель		
1	 Рассмотреть вопросы: Об участии ППО в первомайских мероприятих О проведении проверки содержания локальных нормативных актов по охране труда О предложениях по внесению изменений в локальные нормативные акты 	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
2	Провести региональную тематическую проверку по охране труда	Уполномоченный по ОТ	
3	Провести мероприятия, посвященные Всемирному дню Охраны труда	Уполномоченный по ОТ Председатель ППО Абдуллина А.А.	
4	Оказать помощь Администрации в проведении субботников и Дней чистоты	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
	Май		
1	Рассмотреть вопросы: 1. Об итогах региональной тематической проверки по ОТ 2. Об итогах месячника по ОТ	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
2	Организовать участие коллектива в мероприятии 1Мая	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
3	Принять участие в предварительной тарификации на новый учебный год	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
4	Провести проверку вручения уведомлений об изменении условий труда работникам	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
5	Принять участие в работе комиссии по подготовке образовательной организации к новому учебному году	Уполномоченный по ОТ Председатель ППО Абдуллина А.А.	
6	Уточнить график отпусков работников образовательной организации	Председатель ППО Абдуллина А.А.	
	Июнь-Июль		

1	Рассмотреть вопросы:	
	 О выполнении соглашения по ОТ за 1 полугодие Об итогах участия в предварительной тарификации на новый учебный год Об итогах проверки уведомлений членов Профсоюза об изменении условий труда Об итогах проверки содержания локальных нормативных актов по ОТ к оценке готовности ОО к новому учебному году Об утверждении плана работы на август 	Председатель ППО Абдуллина А.А
2	Принять участие в подготовке ОО к приемке к новому учебному году.	Уполномоченный по ОТ Председатель ППО Абдуллина А.А.
3	Организовать консультирование членов Профсоюза по правильности начисления отпускных	Председатель ППО Абдуллина А.А